

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ  
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

« 17 » \_\_\_\_\_ 07 \_\_\_\_\_ 20 24

№ \_\_\_\_\_ 3582

О внесении изменений  
в распоряжение Администрации  
города от 21.02.2022 № 320  
«О создании комиссии  
по вопросам территориального  
общественного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением городской Думы от 26.10.2005 № 513-III ГД «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Сургуте», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 21.02.2022 № 320 «О создании комиссии по вопросам территориального общественного самоуправления» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к распоряжению:

1.1.1. Пункт 5 раздела V признать утратившим силу.

1.1.2. Раздел V дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. Члены основного состава комиссии или их представители из резервного состава, отсутствующие более трех заседаний подряд без уважительной причины, исключаются из состава комиссии решением, оформленным протоколом комиссии. Уважительными причинами являются: болезнь, командировка, отпуск и иные причины, которые члены комиссии признают уважительными».

1.2. В приложении 2 к распоряжению:

1.2.1. Слова «начальник службы по взаимодействию с ТОС муниципального казенного учреждения «Наш город», секретарь комиссии» заменить

словами «начальник отдела по взаимодействию с ТОС муниципального казенного учреждения «Наш город», секретарь комиссии».

1.2.2. Слова «ведущий эксперт службы по взаимодействию с ТОС муниципального казенного учреждения «Наш город», секретарь комиссии» заменить словами «ведущий эксперт отдела по взаимодействию с ТОС муниципального казенного учреждения «Наш город», секретарь комиссии».

1.2.3. Слова «председатель комитета культуры» заменить словами «директор департамента культуры и молодёжной политики».

1.2.4. Слова «заместитель председателя комитета культуры» заменить словами «заместитель директора департамента культуры и молодёжной политики».

1.2.5. Слова «специалист-эксперт аналитического отдела правового управления Администрации города» заменить словами «заместитель начальника аналитического отдела правового управления Администрации города».

1.2.6. Слова «заместитель начальника управления бюджетного учёта и отчётности Администрации города» заменить словами «заместитель начальника управления бюджетного учёта и отчётности – заместитель главного бухгалтера Администрации города».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: [www.admsurgut.ru](http://www.admsurgut.ru).

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: [DOCSURGUT.RU](http://DOCSURGUT.RU).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города.

Заместитель Главы города

В.В. Криворот